
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062400115

115

Nº 119, quarta-feira, 24 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Presidente do Conselho Federal de Biblioteconomia - CFB, no uso de suas
atribuições legais, homologa e adjudica o resultado do Pregão Eletrônico 002/2020,
tendo como vencedor do objeto da licitação, o seguinte licitante UP BRASIL
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Resultado devidamente homologado, bem como
adjudicado o objeto na presente data.

Brasília, 23 de junho de 2020.
MARCOS LUIZ CAVALCANTI DE MIRANDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Presidente do Conselho Federal de Biblioteconomia - CFB, no uso de suas
atribuições legais, homologa e adjudica o resultado do Pregão Eletrônico 003/2020, tendo
como vencedor do objeto da licitação, o seguinte licitante STUDIOS TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA. Resultado devidamente homologado, bem como adjudicado o objeto
na presente data.

Brasília, 23 de junho de 2020.
MARCOS LUIZ CAVALCANTI DE MIRANDA

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio de Cooperação Geral que entre si celebram o Serviço Brasileiro de
Apoio às Micro e Pequenas Empresas - SEBRAE e o Conselho Federal de Contabilidade -
C FC .
CONVÊNIO nº. 12/2020
OBJETO: Constitui objeto deste Convênio a conjugação de esforços entre os partícipes para
a melhoria do ambiente de negócios, fomento ao empreendedorismo, disseminação de
conhecimento e apoio aos pequenos negócios, na realização de ações em prol da melhoria
do ambiente de negócios.
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, contados da data de sua emissão.
ASSINAM: Pelo SEBRAE, Carlos do Carmo Andrade Melles - Diretor-Presidente e Bruno
Quick Lourenço de Lima - Diretor Técnico; e pelo CFC, Zulmir Ivânio Breda - Presidente.
DATA DE EMISSÃO: 28/04/2020

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Convênio nº 117/2017, firmado com o Crea-GO, assinado em
23/06/2020; Objeto: alteração do Plano de Trabalho e prorrogação da vigência até
30/08/2020; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº 6170/07; Resolução nº 1030/11; D.
Normativas nº 87 e 88/11, Decisão-PL nº 0518/20; Processo SEI nº 3770/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Convênio nº 93/2019, firmado com o Crea-RN, assinado em
22/06/2020; Objeto: alteração do Plano de Trabalho e prorrogação da vigência até
06/01/2021; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº 6170/07; Resolução nº 1030/11; D.
Normativas nº 87 e 88/11, Decisão PL nº 0518/20; Processo SEI nº 4431/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Convênio nº 94/2019, firmado com o Crea-SE, assinado em
23/06/2020; Objeto: alteração do Plano de Trabalho e prorrogação da vigência até
15/12/2020; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº 6170/07; Resolução nº 1030/11; D.
Normativas nº 87 e 88/11, Decisão-PL nº 0518/20; Processo SEI nº 6029/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 925175

Aquisição de material permanente de infraestrutura, para atender às
necessidades do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - Confea, em Brasília - DF,
conforme as especificações e condições constantes em edital e seus anexos. Ed i t a l
disponibilizado nos Sítios www.comprasnet.gov.br e www.confea.org.br. Recebimento das
Propostas: até 07/07/2020, às 08h30, no sítio www.comprasnet.gov.br.

Informações pelo telefone (61) 2105-3818 e email: licitacao@confea.org.br.

RIVANILDO LIMA MOURA
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Processo Administrativo: 10/2019 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia
e Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: DATAJURI TECNOLOGIA EM SOFTWARE
LTDA - CNPJ 02.993.180/0003-47 - OBJETO: Locação de software especializado no controle
de processos jurídicos - VIGÊNCIA: 01/04/2019 a 01/04/2020 - VALOR ANUAL: R$2.255,34
(dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos).

EDITAL DE 19 DE JUNHO DE 2020
CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO E INSCRIÇÃO DE CHAPAS

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO - CREFITO-3, Autarquia Federal instituída pela Lei Federal nº
6.316, de 17 de dezembro de 1975, por meio de sua COMISSÃO ELEITORAL,
devidamente constituída conforme a Portaria nº 179, de 1º de junho de 2020,
torna pública a abertura do processo eleitoral para a eleição dos Conselheiros
efetivos e suplentes do CREFITO-3, para o quadriênio 2020-2024, abrindo-se o
prazo até as 17 (dezessete) horas do vigésimo dia corrido contado a partir do
dia subsequente à publicação deste edital, mediante protocolo físico, a ser
realizado em dia útil, entre 13 (treze) horas e 17 (dezessete) horas, na sede
do CREFITO-3, localizada na Rua Cincinato Braga, nº 277, Bela Vista, São
Paulo/SP, para inscrição de chapas, que deverão ser constituídas de acordo
com o disposto no Regulamento Eleitoral aprovado pela Resolução-COFFITO nº
519, de 13 de março de 2020, a qual se encontra disponível no site do
Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO
(www.coffito.gov.br).

RODRIGO LIMA GUIMARÃES
Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO FEDERAL DE FONOAUDIOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo CFFa nº 22/2019; Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento e administração de Vale-Refeição e Vale-Alimentação, em forma de cartão
com chip de segurança e senha pessoal, para os funcionários do CFFa e que sejam de
aceitabilidade na rede de estabelecimentos de refeições e de venda de gêneros
alimentícios em todo o Distrito Federal. Valor do contrato: R$ 79.200,00 (setenta e nove
mil e duzentos reais). Espécie: Dispensa de Licitação nº 13/2019. Contratante: Conselho
Federal de Fonoaudiologia. Contratado: Ticket Serviços S.A. (CNPJ nº 47.866.934/0001-
74).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TA ao Proc. Pregão Presencial 01/2019. Contratado: Casnet Informática - Eireli (CNPJ nº
07.270.373/0001-21). Obj. Alteração das Cláusulas Sétima - Do pagamento; e Cláusula
Décima Quinta - Do prazo de vigência. Valor do contrato: R$ 29.739,60 (vinte e nove mil,
setecentos e trinta e nova reais e sessenta centavos). Fundamento Legal: Leis nºs 8.666/93;
10.520/202. Data Assinatura: 24/05/2020.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2020

Proc. Adm. nº 013/2020.
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina - CAU/SC vem tornar

público o resultado do Pregão Eletrônico nº 05/2020, cujo objeto é a escolha da proposta
mais vantajosa para a eventual aquisição de material de higiene, limpeza e equipamentos
de proteção individual, objetivando a adequação dos postos de trabalho com condições
sanitárias e de proteção individual, para retorno ao formato de trabalho presencial em
situação de pandemia e respectivas transições conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e em seus anexos, adjudicado e homologado para as
seguintes pessoas jurídicas: item 01 - JONATAN WILI DE CASTRO DAS GUPTA - ME CNPJ
05.004.120/0001-80 pelo valor unitário de R$ 1,09, global pelo item R$ 2.507,00; GRUPO
01 - Empresa JB REPRESENTACAO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA CNPJ
36.122.201/0001-09, pelo valor global de R$ 11.138,00, sendo os valores unitários de: item
02 R$ 6,00; item 03 R$ 4,60; item 04 R$ 27,00; e item 05 R$ 4,80. GRUPO 02 - CIG
COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI CNPJ 80.047.087/0001-91, pelo valor global de R$
7.830,58, sendo os valores unitários de: item 06 R$ 5,13; item 07 R$ 79,93; item 08 R$
6,40; item 09 R$ 26,70; item 10 R$ 26,70; e item 13 R$ 1,98. Grupo 03 - FORMIS
INSTRUMENTOS DE MEDIÇA O LTDA, CNPJ 30.197.931/0001-92, pelo valor global de R$
21.534,56, sendo os valores unitários de: item 15 R$ 325,54 e item 16 R$ 50,00. GRUPO 04
- L.P. DE BORBA & CIA LTDA CNPJ 78.796.778/0001-46 pelo valor global de R$ 615,00,
sendo os valores unitários de: item 11 R$ 106,82 e item 12 R$ 61,50. Para o item 17 B DO
C CORDEIRO ELVEDOSA CNPJ 00.796.707/0001-56 pelo valor unitário de R$ 4,60 e R$
943,00 no total. O item 14 restou deserto. E cadastro reserva para: GRUPO 01- DRI
ASSESSORIA EVENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ 27.343.091/0001-14 sendo para o item 02
R$ 6,00 unid, total R$ 3.120,00; item 03 R$ 4,80 unid, R$ 2.024,00 total; item 04 R$ 27,00
unid, R$ 4.266,00 total; item 05 R$ 4,80 unid, R$1.728,00 total, sendo valor global total de
R$ 11.138,00; e para o ITEM 01 - CW ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI CNPJ
06.283.056/0001-87 no valor de R$ 1,09.

DANIELA PAREJA GARCIA SARMENTO
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2020

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a
eventual contratação de serviços gráficos de produção de materiais diversos, incluindo
confecção de provas digitais, impressão, acabamento de material gráfico, encadernações e
aquisição de itens de divulgação institucional para as necessidades do CAU/SC, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. UASG: 926307.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital
disponível no site: http://transparencia.causc.gov.br/, aba Licitações e no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Data da sessão pública: 07/07/2020 às 10h (horário
da Brasília). Outras informações: licitacao@causc.gov.br.

LOTHAR MATHEUS JACOBSEN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2020 - UASG 389138

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supramenciona publicada no
DOU de 17/06/2020 objeto: contratação de empresa para atuar como operadora de plano
de saúde ou seguradora de assistência medica complementar com coparticipação e
abrangência nacional, devidamente autorizado pela ANS, para os funcionários e
dependentes do CRA--DF, conforme especificações constantes no Termo de Referência -
Anexo I do Edital

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
Entrega das propostas: a partir de 24/06/2020. Abertura da sessão pública:

29/06/2020 às 10:00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
O edital encontra-se disponível no sítio acima ou por solicitação pelo email

compras@cradf.org.br

MARCIA CRISTINA DE ALMEIDA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Conselho Regional de Administração de Goiás torna pública o Contrato firmado
com a empresa AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA. Objeto: Prestação de
serviços de agenciamento de viagens aéreas nacionais, e eventualmente
internacionais. Valor do Contrato: taxa de agenciamento R$ 0,00 (zero reais) e
valor global estimado de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Contas
Orçamentárias: 6.2.2.1.01.04.04.054.001; 6.2.2.1.1.01.04.04.054.003 e
6.2.2.1.01.04.04.054.002. Vigência: 12 meses. Assinatura: 22/06/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-24T00:32:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




